
, I1 ~I 2-1-í - ~1, 

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 2017.05.22.02- SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO 

Aos 08 (oito) dias do mês de junho de 2017, às 09h00min na sala da Comissão de 

Licitação, reuniu-se a Pregoeira Ângela Maria Doroteu Rodrigues, Rita de Nasaré Barbosa 

Ramos e Maria Raquel Barros Braga - Membros, para análise e julgamento do 

Credenciamento das empresas abaixo citadas, referente ao Pregão Presencial de N°. 

201 7.05.22.02 de objeto: Contratação de pessoa jurídica, para prestação de serviços de 

Transporte de Alunos da Rede de Ensino Médio de Irauçuba/CE, junto a Secretaria da 

Educação. Empresas participantes 01. AMIL EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS EIRELI - 

ME, inscrita no CNPJ 02.778.03810001-15, representada por seu Proprietário, Sr. Alex 

Aguiar de Vasconcelos, inscrito no CPF de N°. 035.369.873-38, 02. P. A. DA COSTA 

ROCHA DE OLIVEIRA - ME, representada por seu bastante Procurador, Sr. Francisco 

Rogehan Mendonça, inscrito no CPF de N°. 036.392.253-92, 03. INOVA PRESTADORA 

DE SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ de N°. 26.788.26110001-01, representada 

pelo sócio o Sr. Milton Barreto Cavalcante Neto, inscrito no CPF de N°. 042.898.503-32, 04. 

PRIMOS - LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o 

N°. 23.747.05510001-65, representada pelo proprietário, o Sr. Dário Angelo Lima Chagas, 

inscrito no CPF N°. 881.863.523-00, 05. H. R. SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - 

EPP, inscrita no CNPJ de n° 11.074.903/0001-33, representada por seu bastante 

Procurador, Sr. Francisco Eduardo Cavalcante Cidrão, inscrito no CPF de N°. 061.267.343-

00, 06. PEDRO VASCONCELOS DE LIMA FILHO 03543971336, inscrita no CNPJ de n° 

27.781.61910001-37, representada por seu Proprietário, Sr. Pedro Vasconcelos de Lira 

Filho, inscrito no CPF de N°. 035.439.713-36, 07. FENIX SERVIÇOS - SERVIÇOS 

ASSESSORIA, CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ de n° 13.037.18610001-03, representada por sua bastante Procuradora, Sra. Maria 

Juliana Feitosa Teixeira, inscrita no CPF de N°. 034.492.393-25, 08. NOHYO SAM 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 

07.517.07410001-49, representada por seu bastante Procurador, Sr. Izael Araújo da Silva, 

onde este apresentou os documentos de Identificação originais, 09. ARAÚJO BATALHA 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N°. 17.874.42710001-11, 

sem representante, 10. MANOEL BARROSO DA COSTA 89936140320, inscrita no CNPJ 

sob o N°. 27.781.78810001-77, sem representante, 11. S. F. LINHARES SOBRINHO - ME, 

inscrita no CNPJ sob o N°. 24.164.81910001-52. sem representante, 12. ANTONIO 

JOCÉLIO SILVA SOUSA - ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 17.932.687/0001-04, sem 

PALÁCIO VERDE 
Sede do Governo Municipal de Irauçuba. 

Av. Paulo Basios, 1.370- Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000. 
CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3. 

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133 



101~ . 

 

1S'( 

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

representante e ainda a empresa que só remeteu seus envelopes, a empresa 13. 

FRANCISCO MESQUITA PORTELA - ME, inscrita no CNPJ de n° 08.886.49010001-87, 

sendo entregue pelo Sr. Francisco Fernandes de Oliveira Santos, inscrito no CPF de n° 

051.700.273-62, Após uma análise detalhada em todos os Documentos referentes ao 

Credenciamento a Comissão chega à seguinte conclusão: 

EMPRESAS CREDENCIADAS: 

1. PEDRO VASCONCELOS DE LIMA FILHO 03543971336; 

2. AMIL EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS EIRELI - ME; 

3. FENIX SERVIÇOS - SERVIÇOS ASSESSORIA, CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA; 

4. INOVA PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - ME; 

5. H. R. SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP; 

6. NOHYO SAM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA; 

7. PRIMOS - LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME; 

8. P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA - ME; 

EMPRESAS NÃO CREDENCIADAS: 

1. ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (não cumpriu: item 31, 

alínea 'c") 

2. MANOEL BARROSO DA COSTA 89936140320 (não apresentou a Declaração exigida 

no item 31, alínea "c") 

3. S. F. LINHARES SOBRINHO - ME (não cumpriu: item 31, alínea "c") 

4. ANTONIO JOCÉLIO SILVA SOUSA - ME (não cumpriu: item 31, alínea "b" e "c") 

EMPRESA QUE APENAS REMETEUSEUS ENVELOPES 

1. FRANCISCO MESQUITA PORTELA - ME 

1' 

'Ii 
Desta forma, tendo a Comissão de Pregão concluído toda à fase de Credenciamento, a j\ 	" 
Pregoeira solicita que um mínimo de três licitantes se manifestem para rubricar os 

documentos de Credenciamento juntamente corr a Comissão, no momento se manifestam 

os representantes das empres as -  FENIX SERVIÇOS - SERVIÇOS ASSESSORIA, 

CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA (Maria Juliana Feitosa 

Teixeira), INOVA PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - ME (Milton Barreto Cavalcante 

PALÁCIO VERDE 
Sede do Governo Municipal de Irauçuba. 

Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro - rauçuba - CE, CEP: 62620-000. 
CNWJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3. 

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133 



fçt 
1 

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

Neto) e PRIMOS - LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME (Dário Ângelo 

Lima Chagas). Concluída toda a fase do Credenciamento a Pregoeira avisa aos presentes 

que irá abrir os envelopes das Propostas de Preços onde solicita novamente que os 

mesmos representantes rubriquem também todas as propostas e comunica que recolherá 

as mesmas para uma análise mais detalhada e comunica que irá dá continuidade no dia 13 

(treze) de junho de 2017, as 09h00m. Estando todos os presentes de acorØp, e nada mais 

havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessã . 1 çub -CE de junho de 

2017. 

,j, flu3 

	

U f Angela Maria Doroteu Rodrigues 	 Pedro 	 a Fil o 
Pregoeira 	 PEDRO VASCONCELOS D LI FILHO 

03543971336 
Licitante 

	

Rita de Nasaré Barbosa Ramos 	 AA 	guiard4ea-sLc'-o-fn celos 
Membro 	 AMIL EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS EIRELI - 

ME 
Licitante 

aÁ  Membro 	 FENIX SERVI OP- SERVIÇOS ASSESSORIA, 
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA 
Licitante 

çtoL 	 C Ck c4 &k 
Francisco Eduardo Cavalcante Cidrão 	 lzal AraJda  uva 

H. R. SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI NOHYO SAM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE 
- EPP 	 VEÍCULOS LTDA 

Licitante 	 Licitante 

Dároim 
PRIMOS - LOCAÇOES DE VEÍCULOS E 

SERVIÇOS EIRELI - ME 
Licitante 

ci - - 

Francisco Rogehan endonça 
P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA - ME 

Licitante 

AL c3 
Milton Barreto Cavalcante Neto 

INOVA PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - ME 
Licitante 

PALÁCIO VERDE 
Sede do Governo Municipal de Irauçuba. 

Av. Paulo Bastos, 1.370- Centro - trauçuba - CE, CEP: 62620-000. 
CNPJ: 07.683.18810001-69 / CGF: 06.920.194-3. 

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133 


